

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES
AÑO 2024



SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	18
Monto Estimado Total	RD\$ 3,280,764,139.67

Capítulo	0201
Sub Capítulo	02
Unidad Ejecutora	0003
Unidad de Compra	Plan Asistencia Social de la Presidencia
Código de la Unidad de Compra	000203
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLE	COMBUSTIBLE PARA LOS VEHÍCULOS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Subasta Inversa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/3/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/3/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 7,000,000.00	RD\$ 7,000,000.00
15101505	Combustible diesel	Unidad	1	RD\$ 13,000,000.00	RD\$ 13,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS CRUDOS PARA SER DONADOS	ALIMENTOS CRUDOS PARA SER DONADOS	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/4/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221101	Grano de cereal	Quintal	121525	RD\$ 2,446.45	RD\$ 297,304,836.25
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Quintal	30000	RD\$ 3,303.46	RD\$ 99,103,800.00
50221001	Granos	Quintal	10037	RD\$ 3,950.00	RD\$ 39,646,150.00
50101543	Judías secas	Caja	101390	RD\$ 1,759.38	RD\$ 178,383,538.20
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Caja	130644	RD\$ 2,427.39	RD\$ 317,123,939.16
50121538	Pescado almacenado en repisa	Caja	61271	RD\$ 1,940.91	RD\$ 118,921,496.61
50192902	Pasta o fideos de repisa	Caja	93453	RD\$ 848.36	RD\$ 79,281,787.08
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	23680	RD\$ 6,696.00	RD\$ 158,561,280.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	59712	RD\$ 1,497.30	RD\$ 89,406,777.60
50192902	Pasta o fideos de repisa	Caja	60560	RD\$ 1,309.15	RD\$ 79,282,124.00
50201706	Café	Caja	51397	RD\$ 2,313.77	RD\$ 118,920,836.69
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	39712	RD\$ 3,800.00	RD\$ 150,905,600.00
50171902	Condimento	Caja	56769	RD\$ 698.30	RD\$ 39,641,792.70

50171831	Salsas para cocinar	Caja	36375	RD\$	2,724.48	RD\$	99,102,960.00
50221201	Listo para comer o cereal caliente	Caja	50562	RD\$	2,351.99	RD\$	118,921,318.38
50112003	Carnes procesadas y preparadas estable sin refrigerar	Caja	22940	RD\$	4,320.00	RD\$	99,100,800.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,083,609,036.67

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE FUNDAS PLÁSTICAS	ADQUISICIÓN DE FUNDAS PLASTICAS PARA LA ELABORACION DE RACIONES	Bienes	Subasta Inversa	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Libra	485356	RD\$ 130.00	RD\$ 63,096,280.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	63,096,280.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ASESORÍA LEGAL	ASESORÍA LEGAL	Servicios: Consultorías	epción - Bienes o servicios con exclusivi	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/3/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94131603	Servicios de asistencia legal	Unidad	1	RD\$ 2,160,000.00	RD\$ 2,160,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	2,160,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ON DE ELECTRODOMESTICOS Y ENSERES	ADQUIRIR ELECTRODOMESTICOS Y ENSERES PARA SER DONADOS	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19/4/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101604	Ventiladores	Unidad	8000	RD\$ 8,900.00	RD\$ 71,200,000.00
43221701	Equipo central de televisión	Unidad	3000	RD\$ 15,950.00	RD\$ 47,850,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3000	RD\$ 37,500.00	RD\$ 112,500,000.00
52141601	Lavadoras de ropa para uso doméstico	Unidad	5000	RD\$ 12,895.00	RD\$ 64,475,000.00
52141524	Licadoras para uso doméstico	Unidad	5000	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	2500	RD\$ 3,300.00	RD\$ 8,250,000.00
24111802	Tanques o cilindros de aire o gas	Unidad	3000	RD\$ 5,100.00	RD\$ 15,300,000.00
56101515	Camas	Unidad	1000	RD\$ 18,810.00	RD\$ 18,810,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	2000	RD\$ 11,780.00	RD\$ 23,560,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	3000	RD\$ 8,910.00	RD\$ 26,730,000.00
56101508	Colchones o sets para dormir	Unidad	10000	RD\$ 1,832.00	RD\$ 18,320,000.00
52121501	Colchas	Unidad	3000	RD\$ 1,100.00	RD\$ 3,300,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	5000	RD\$ 940.00	RD\$ 4,700,000.00
52121509	Sábanas	Unidad	7000	RD\$ 396.00	RD\$ 2,772,000.00

49121508	Mosquiteros	Unidad	3000	RD\$ 357.00	RD\$ 1,071,000.00
30161801	Armarios	Unidad	3000	RD\$ 2,700.00	RD\$ 8,100,000.00
56101538	Mesas o bufetes para el comedor	Unidad	3000	RD\$ 11,900.00	RD\$ 35,700,000.00
56112105	Sillas para descansar	Unidad	3000	RD\$ 670.00	RD\$ 2,010,000.00
56111513	Paquetes de muebles de salas de juntas no modulares	Unidad	3000	RD\$ 27,145.00	RD\$ 81,435,000.00
52152016	Set de servicio de mesa para uso doméstico	Unidad	2000	RD\$ 1,825.00	RD\$ 3,650,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	3000	RD\$ 400.00	RD\$ 1,200,000.00
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	5000	RD\$ 12,160.00	RD\$ 60,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 629,233,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE REPARACIÓN Y MATENIMIENTO	SERVICIOS DE REPARACION Y MANTENIMIENTO FLOTILLA VEHICULAR y MONTACAS	Servicios	Selección - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/2/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180108		Unidad	1	RD\$ 4,200,000.00	RD\$ 4,200,000.00
78180107		Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES, GOMAS Y BATERÍAS	ADQUISICIÓN DE LUBRICANTES, GOMAS Y BATERÍAS PARA LA FLOTILLA VEHICULAR	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/3/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Galón	220	RD\$ 2,100.00	RD\$ 462,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	50	RD\$ 12,000.00	RD\$ 600,000.00
25172504	Llantas para automóviles o camionetas	Unidad	100	RD\$ 8,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,862,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE PARA LAS OFICINAS	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/5/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121701	Bolígrafos	Caja	850	RD\$ 120.00	RD\$ 102,000.00
44121701	Bolígrafos	Caja	420	RD\$ 120.00	RD\$ 50,400.00
44121701	Bolígrafos	Caja	100	RD\$ 440.00	RD\$ 44,000.00
44121715	Combinaciones de esfero y lápiz	Caja	600	RD\$ 300.00	RD\$ 180,000.00
44121716	Resaltadores	Unidad	600	RD\$ 60.00	RD\$ 36,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$ 55.00	RD\$ 16,500.00

44121708	Marcadores	Unidad	300	RD\$	60.00	RD\$	18,000.00
44121804	Borradores	Unidad	300	RD\$	30.00	RD\$	9,000.00
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	40	RD\$	1,850.00	RD\$	74,000.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	100	RD\$	270.00	RD\$	27,000.00
44111808	Reglas t	Unidad	300	RD\$	30.00	RD\$	9,000.00
44121618	Tijeras	Unidad	300	RD\$	110.00	RD\$	33,000.00
44121615	Grapadoras	Unidad	200	RD\$	400.00	RD\$	80,000.00
44111611	Clips para billetes	Caja	500	RD\$	45.00	RD\$	22,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	500	RD\$	65.00	RD\$	32,500.00
44111611	Clips para billetes	Caja	500	RD\$	85.00	RD\$	42,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	500	RD\$	40.00	RD\$	20,000.00
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	500	RD\$	65.00	RD\$	32,500.00
44122106	Alfileres o taches	Paquete	500	RD\$	50.00	RD\$	25,000.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	300	RD\$	75.00	RD\$	22,500.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	200	RD\$	750.00	RD\$	150,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	200	RD\$	1,200.00	RD\$	240,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	200	RD\$	1,250.00	RD\$	250,000.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	50	RD\$	800.00	RD\$	40,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Paquete	300	RD\$	250.00	RD\$	75,000.00
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	200	RD\$	480.00	RD\$	96,000.00
44122026	Garras para papel	Caja	500	RD\$	90.00	RD\$	45,000.00
31201517	Cinta para empaquetar	Unidad	500	RD\$	195.00	RD\$	97,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	250	RD\$	130.00	RD\$	32,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	250	RD\$	250.00	RD\$	62,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	150	RD\$	1,100.00	RD\$	165,000.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	150	RD\$	1,130.00	RD\$	169,500.00
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Caja	90	RD\$	1,400.00	RD\$	126,000.00
44122024	Manijas de carpetas	Paquete	500	RD\$	470.00	RD\$	235,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	300	RD\$	350.00	RD\$	105,000.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	300	RD\$	350.00	RD\$	105,000.00
44102001	Película de laminación	Paquete	100	RD\$	1,500.00	RD\$	150,000.00
45121619	Billeteras para "picture card"	Unidad	1200	RD\$	15.00	RD\$	18,000.00
45121619	Billeteras para "picture card"	Unidad	1200	RD\$	35.00	RD\$	42,000.00
32131010	Tarjetas sencillas de circuitos impresos	Paquete	2	RD\$	2,700.00	RD\$	5,400.00
44121635	Husos para cinta adhesiva	Unidad	50	RD\$	285.00	RD\$	14,250.00
44122011	Folders	Caja	300	RD\$	685.00	RD\$	205,500.00
44122011	Folders	Caja	200	RD\$	1,475.00	RD\$	295,000.00
44122119	Sujetadores auto adhesivos	Caja	200	RD\$	160.00	RD\$	32,000.00
14111509	Papel membreteado	Resma	20	RD\$	500.00	RD\$	10,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	1000	RD\$	480.00	RD\$	480,000.00
14111509	Papel membreteado	Resma	20	RD\$	600.00	RD\$	12,000.00
14111509	Papel membreteado	Resma	185	RD\$	1,450.00	RD\$	268,250.00
44121506	Sobres estándar	Caja	5	RD\$	690.00	RD\$	3,450.00
44121506	Sobres estándar	Caja	5	RD\$	1,200.00	RD\$	6,000.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	300	RD\$	1,200.00	RD\$	360,000.00
44122010	Separadores	Paquete	500	RD\$	110.00	RD\$	55,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	730.00	RD\$	73,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	100	RD\$	540.00	RD\$	54,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	500	RD\$	85.00	RD\$	42,500.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	500	RD\$	45.00	RD\$	22,500.00
44122012	Portapapeles	Unidad	350	RD\$	200.00	RD\$	70,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	50	RD\$	1,100.00	RD\$	55,000.00
44121622	Humidificadores	Unidad	100	RD\$	65.00	RD\$	6,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	5,150,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS DE ALQUILER	ALQUILER NAVES DE ALMACENAJE DE LOS INSUMOS A SER DONADOS POR EL PASP	Servicios	Excepción - Bienes o servicios con exclusión	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/2/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80131502	Arrendamiento de instalaciones comerciales o industriales	Mes	12	RD\$ 4,863,803.25	RD\$ 58,365,639.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 58,365,639.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GPS	ADQUISICIÓN DE GPS PARA LA FLOTILLA VEHICULAR DEL PASP	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	60	RD\$ 20,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE PASO RÁPIDO	ADQUISICIÓN DE RECARGA PASO RAPIDO PARA LA FLOTA DE VEHICULOS	Servicios	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/6/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81102203	Vías de navegación interior	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE CANASTILLAS PARA BEBES	CANASTILLAS PARA BEBES PARA SER DONADAS POR EL PASP	Bienes	Subasta Inversa	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22/3/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101810	Bañeras o tinas para bebés	Unidad	3500	RD\$ 2,280.00	RD\$ 7,980,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 7,980,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA SER UTILIZADOS EN LA UNIDAD MÉDICA	ADQUISICIÓN DE MEDICAMENTOS PARA SER UTILIZADOS EN LA UNIDAD MÉDICA	Bienes	Comparacion de Precios	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13/5/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
51131709	Bisulfato de clopidogrel	Caja	10	RD\$	1,450.00	RD\$	14,500.00
51141502	Clonazepam	Caja	30	RD\$	930.00	RD\$	27,900.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	18	RD\$	7,200.00	RD\$	129,600.00
51131601	Aprotinina	Caja	9	RD\$	7,700.00	RD\$	69,300.00
51191510	Furosemda	Caja	34	RD\$	1,500.00	RD\$	51,000.00
51191507	Espironolactona	Caja	9	RD\$	2,400.00	RD\$	21,600.00
51121502	Digoxina	Caja	9	RD\$	590.00	RD\$	5,310.00
51121725	Bisoprolol fumarato	Caja	4	RD\$	3,715.00	RD\$	14,860.00
51121730	Ramipril	Caja	9	RD\$	1,017.00	RD\$	9,153.00
51181504	Glimepirida	Caja	9	RD\$	390.00	RD\$	3,510.00
51191515	Hidroclorotiazida	Caja	13	RD\$	1,242.00	RD\$	16,146.00
51121759	Olmesartán medoxomilo	Caja	25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
51131708	Cilostazol	Caja	9	RD\$	3,450.00	RD\$	31,050.00
51141518	Levetiracetam	Caja	18	RD\$	2,900.00	RD\$	52,200.00
51141518	Levetiracetam	Unidad	59	RD\$	1,030.00	RD\$	60,770.00
51141502	Clonazepam	Unidad	9	RD\$	900.00	RD\$	8,100.00
51141518	Levetiracetam	Caja	18	RD\$	2,350.00	RD\$	42,300.00
51141502	Clonazepam	Caja	27	RD\$	930.00	RD\$	25,110.00
51181608	Levotiroxina	Caja	9	RD\$	1,510.00	RD\$	13,590.00
51121904	Nifedipina	Caja	9	RD\$	2,650.00	RD\$	23,850.00
51141601	Amitriptilina	Caja	9	RD\$	1,415.00	RD\$	12,735.00
51121735	Candesartán cilexetilo	Caja	25	RD\$	2,470.00	RD\$	61,750.00
51151701	Albuterol	Unidad	9	RD\$	220.00	RD\$	1,980.00
51142508	Dihidrocloruro de pramipexol	Caja	9	RD\$	2,865.00	RD\$	25,785.00
51182403	Gluconato de calcio	Caja	18	RD\$	1,400.00	RD\$	25,200.00
51121904	Nifedipina	Caja	25	RD\$	1,530.00	RD\$	38,250.00
51142509	Clorhidrato de ropinirol	Caja	18	RD\$	1,555.00	RD\$	27,990.00
51141518	Levetiracetam	Caja	98	RD\$	3,900.00	RD\$	382,200.00
51141504	Lamotrigina	Caja	9	RD\$	2,025.00	RD\$	18,225.00
51141529	Trimetadiona	Caja	18	RD\$	2,745.00	RD\$	49,410.00
51142618	Clorhidrato de metilfenidato	Caja	9	RD\$	2,620.00	RD\$	23,580.00
51141518	Levetiracetam	Caja	18	RD\$	2,350.00	RD\$	42,300.00
51151514	Bromuro de piridostigmina	Caja	9	RD\$	2,705.00	RD\$	24,345.00
51121759	Olmesartán medoxomilo	Caja	26	RD\$	250.00	RD\$	6,500.00
51121710	Losartán potásico	Caja	9	RD\$	1,290.00	RD\$	11,610.00
51182401	Cloruro de calcio	Caja	8	RD\$	780.00	RD\$	6,240.00
51142002	Ácido acetilsalicílico	Caja	25	RD\$	280.00	RD\$	7,000.00
51131709	Bisulfato de clopidogrel	Caja	9	RD\$	1,450.00	RD\$	13,050.00
51121753	Irbesartán	Caja	8	RD\$	1,140.00	RD\$	9,120.00
51141714	Piracetam	Caja	9	RD\$	1,255.00	RD\$	11,295.00
51141533	Divalproex sódico	Caja	8	RD\$	1,370.00	RD\$	10,960.00
51141529	Trimetadiona	Caja	8	RD\$	5,150.00	RD\$	41,200.00
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	50	RD\$	1,520.00	RD\$	76,000.00
51181506	Insulina	Unidad	60	RD\$	1,395.00	RD\$	83,700.00
42231801	Fórmulas de suplementos para adultos de uso general	Unidad	25	RD\$	1,300.00	RD\$	32,500.00
51141504	Lamotrigina	Caja	23	RD\$	2,480.00	RD\$	57,040.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,726,064.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ARTICULOS PARA DISCAPACIT	ADQUISICIÓN DE ARTICULOS DE DISCAPACIDAD PARA SER DONADOS	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/5/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42192210	Sillas de ruedas	Unidad	350	RD\$ 14,000.00	RD\$ 4,900,000.00
42211501	Bastones o accesorios para bastones	Unidad	90	RD\$ 1,200.00	RD\$ 108,000.00
42211502	Muletas o accesorios para muletas	Unidad	90	RD\$ 1,100.00	RD\$ 99,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,107,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS DE PUBLICIDA	ADQUISICIÓN DE PUBLICIDAD	Servicios	Adquisición de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/2/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/3/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE INSUMOS DE ALIMENTOS CR	ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA LA CREACION DE KIT DE HABICHUELAS CON DU	Bienes	Subasta Inversa	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	31/1/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/2/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50221101	Grano de cereal	Quintal	20000	RD\$ 2,370.00	RD\$ 47,400,000.00
50221001	Granos	Quintal	20000	RD\$ 5,800.00	RD\$ 116,000,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Quintal	20000	RD\$ 3,500.00	RD\$ 70,000,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Caja	30000	RD\$ 1,560.00	RD\$ 46,800,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	41666	RD\$ 1,320.00	RD\$ 54,999,120.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 335,199,120.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE LIMPIEZA	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/6/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN	ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN PARA LA READECUACIÓN DE TEJADOS	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13/5/2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santo Domingo
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/7/2024		Municipio	Santo Domingo Este
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santo Domingo Este

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102202	Placa de aleación no ferrosa	Unidad	58000	RD\$ 425.00	RD\$ 24,650,000.00
30102202	Placa de aleación no ferrosa	Unidad	10000	RD\$ 905.00	RD\$ 9,050,000.00
30103601	Vigas de madera	Unidad	12500	RD\$ 413.00	RD\$ 5,162,500.00
30103601	Vigas de madera	Unidad	12500	RD\$ 825.00	RD\$ 10,312,500.00
31162005	Clavos para tejados	Caja	200	RD\$ 5,000.00	RD\$ 1,000,000.00
31162005	Clavos para tejados	Caja	200	RD\$ 3,200.00	RD\$ 640,000.00
31162005	Clavos para tejados	Caja	50	RD\$ 2,075.00	RD\$ 103,750.00
31162005	Clavos para tejados	Caja	110	RD\$ 2,075.00	RD\$ 228,250.00
31162005	Clavos para tejados	Caja	110	RD\$ 2,075.00	RD\$ 228,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 51,375,250.00

Agregar Procedimiento

